
Comune di Foggia

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 366 DEL 05/06/2023
SERVIZIO - FINANZIARI - GESTIONE CONTABILE - ECONOMATO

OGGETTO: Liquidazione  fattura  nr.  4/1025   per  la  ditta  GIES  SRL  gruppo  informatica  del
19/05/2023 di EURO 7.000,00 per il servizio di elaborazione e formattazione alla
contabilità  Economica  Patrimoniale  per  l’esercizio  2022  CODICE  MEPA  :
202304G327  e con  giusta  Determina di  spesa   Nr.Gr.  1444/2023  con relativo
impegno  e  CIG: ZC43B0D49F.

ATTO DI LIQUIDAZIONE



  

 

 

 

Comune di Foggia 
  Servizio - FINANZIARI - GESTIONE CONTABILE - 

ECONOMATO 
 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione fattura nr. 4/1025  per la ditta GIES SRL gruppo informatica del 19/05/2023 di 

EURO 7.000,00 per il servizio di elaborazione e formattazione alla contabilità Economica Patrimoniale 

per l’esercizio 2022 CODICE MEPA : 202304G327 e con  giusta Determina di spesa  Nr.Gr. 1444/2023 con 

relativo impegno  e  CIG: ZC43B0D49F. 

 

Beneficiario: Gruppo Informatica e Servizi GIES Srl 

nr. fatt. elettronica 4/1025 del 19/05/2023 

Descrizione fattura: servizio di elaborazione e formazione alla contabilità patrimoniale per esercizio 2022 

CIG: ZC43B0D49F 

importo: € 8.540,00 

Capitolo 

2023/651000 - SPESA PER L'INVENTARIO DEI BENI MOBILI, IMMOBILI E DEMANIALI DEL      COMUNE. 

Impegno 

2023 . 1245 - Servizio di elaborazione  e formazione alla contabilità Economica Patrimoniale per l’esercizio 

2022 -Codice CIG: ZC43B0D49F- CODICE MEPA: n. 202304G327 - 

Atto amministrativo 

DS36 - DETERMINA SETTORE FINANZIARIO 

1444 del 08/05/2023 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

          8.540,00 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

Numero di procedura:  248  del  01/06/2023 

Numero generale degli atti di liquidazione:   



  

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE: 

 

 In riferimento al pagamento della ditta GIES SRL rientrante nelle particolari disposizioni di 

rapporti con l’estero in materia di iva la predetta ditta avendo la propria sede nella 

Repubblica di San Marino ove non essendoci normativa di applicazione della suddetta 

imposta le fatturazioni vengono emesse con l’importo escludendo l’iva. In fase di 

liquidazione invece gli atti di gestione propedeuci e successivi alla ricezione delle 

fatturazioni devono essere trattati aggiungendo l’importo dell’IVA al 22% quindi alla cifra in 

fattura di € 7.000,00 si dovrà aggiungere l’iva del 22% cambiando la cifra in € 8.540,00; 

 Con assunzione di impegno di spesa di € 8.540,00 COMPRESO IVA , attraverso  determinazione 

dirigenziale Nr. Gr. 1444 del 10/05/2023 esecutiva ai sensi di legge, viene affidato alla ditta , GIES 

SRL (Partita Iva ITSM23302), con sede a Gualdicciolo (SAN MARINO)  in Via Enrico Notaio,23-

47892 per il servizio di elaborazione e formattazione alla contabilità Economica Patrimoniale per 

l’esercizio 2022; 

 Vista e verificata la regolarità della fattura elettronica  NR. 4/1025 del 19/05/2023, acquisita al protocollo 

generale nr.56817 del 26 /05/2023 relativa al servizio di elaborazione e formattazione alla contabilità 

Economica Patrimoniale per l’esercizio 2022 

 Acquisita agli atti la regolarità dell’attestazione rilasciata dall’ISTITUTO PER LA SICUREZZA SOCIALE SEZ. 

CONTRIBUTI REPUBBLICA DI SAN MARINO CON PROTOC. N.1562/23302/UC. ; 

 

 Vista la richiesta di informazione antimafia effettuata in capo all’o. e. aggiudicatario  Prot. N. PR_ 

FGUTG _ingresso_0037435_20220527 del 27 maggio 2022; 

 Preso atto che da documentazione acquisita , il servizio è stato correttamente svolto;  

 Acquisita  comunicazione conto dedicato ai sensi dell’art. 3 , comma 7 della Legge del 13 agosto 2010 , n. 136 

; 

 

 Richiamato il CIG: ZC43B0D49F: 

 

 

DISPONE 

 

 Di liquidare la fattura  nr. 4/1025  del 19/05/2023, di €  COMPRESO IVA acquisita al protocollo 

generale nr. 56817 del 26/05/2023 in favore della ditta GIES SRL (Partita Iva ITSM23302), con sede a 

Gualdicciolo (SAN MARINO)  in Via Enrico Notaio,23-47892-,  mediante  bonifico bancario come 

descritto in fattura; 

 

 

1. Di dare atto che la somma rinveniente dalla predetta fattura elettronica è da liquidarsi attraverso il : 

 

 Capitolo 651000 , all’impegno di spesa 1245/0 -2023 - per € 8.540,00 

 



  

                    

 

 

 

 

  

 

  

  

Il Dirigente 

IL DIRIGENTE 

Carlo Dicesare 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 05/06/2023


